29.01.2022, 22:31 Решения Общего собрания

www.ras.ru/about/generalmeeting/meetingdecisions.aspx?ID=0c64634e-914b-4721-8879-301eb9c10582&print=1 1/1

http://www.ras.ru/about/generalmeeting/meetingdecisions.aspx?ID=0c64634e-914b-4721-8879-30
1eb9c10582&print=1
© 2022 Российская академия наук

№ 13.1 от 29.03.2018

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об открытии Представительства  федерального государственного бюджетного учреждения
«Российская академия наук» на территории Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 55 Гражданского кодекса Российской Федерации, частями 1 и 6 статьи 14
Федерального закона от 27 сентября 2013 г. № 253-ФЗ «О российской академии наук, реорганизации
государственных академий наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и пунктами 86, 87 устава федерального государственного бюджетного учреждения
«Российская академия наук», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27
июня 2014 г. № 589, общее собрание членов РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть Представительство федерального, государственного бюджетного учреждения «Российская
академия наук» на территории Республики Башкортостан в городе Уфе.

2. Принять, что Правительство Республики Башкортостан предоставит помещение для Представительства
федерального государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук» на территории
Республики Башкортостан по адресу: г. Уфа, ул. Кирова, д. 15.

3. Утвердить Положение о Представительстве федерального государственного бюджетного учреждения
«Российская академия наук» на территории Республики Башкортостан (приложение).

Президент РАН
академик РАН А.М. Сергеев

Главный ученый секретарь
президиума РАН
академик РАН Н.К. Долгушкин

Приложение к постановлению общего собрания членов РАН от 29 марта 2018 г. № 13.1 (pdf, 331 Kб)